МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего       профессионального образования

«Казанский национальный исследовательский технический университет

им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

ПРИКАЗ

21.02.14

№ 194-о
Казань

О проведении конкурса

«Лучший молодой преподаватель КНИТУ-КАИ»

С целью повышения профессионального педагогического уровня, выявления талантливых, творчески работающих преподавателей, обобщения и распространения педагогического опыта и повышения престижа преподавательской профессии

приказываю:

1. Организовать и провести в феврале-апреле 2014 года конкурс «Лучший молодой преподаватель КНИТУ-КАИ» (далее – Конкурс). К участию в Конкурсе привлечь  преподавателей в возрасте до 35 лет, имеющих стаж работы в университете не менее одного года и добившиеся за прошедший календарный год значительных учебных, учебно-методических и научных результатов.
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший молодой преподаватель КНИТУ-КАИ».
3. Организацию Конкурса поручить управлению подготовки и аттестации научно-педагогических кадров совместно с Советом молодых ученых и специалистов.
4. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

	Председатель
	Маливанов Н.Н.
	профессор каф  АиУ, проректор по ОД

	Зам. председателя
	Михайлов С.А.
	профессор каф. АГД, проректор по НиИД

	Члены комиссии
	Анфиногентов В.И.
	профессор каф. СМ

	Аристова Е.Ю.
	доцент каф. ВМ

	Коробков А.А.
	доцент каф. РТС

	Крюков В.Г.
	проф. каф. АДиС

	Лебеденко О.В.
	начальник управления ПиА НПК

	Лопатин А.А.
	председатель Совета молодых ученых и специалистов

	Мирзагалямова З.Н.
	профессор каф. ЭТ

	Мишин В.Е.
	профессор каф. КМТ Альметьвского ф-ла

	Нестерова Л.С.
	доцент каф. ПМИ

	Песошин В.А.
	профессор каф. КС

	Базаров Р.Т.
	доцент каф. ЭиМ Зеленодольского ИМИТ

	Порунов А.А.
	профессор каф. ПИИС

	Сосов А.В.
	проф. кафедры ПК

	Усанов А.И.
	доцент каф. РЭКУ

	Хасанова А.Ш.
	профессор каф. ЭТ

	Хуснутдинов Р.А.
	доцент каф. ЭО

5. Директорам всех институтов, декану факультета:
а) ознакомить с данным приказом и положением о Конкурсе руководителей кафедр и молодых преподавателей и организовать участие молодых преподавателей в Конкурсе;

б) в срок до 25 марта 2014 года провести выдвижение кандидатов на участие в Конкурсе: собрать документы и материалы претендентов, предусмотренные положением о Конкурсе; определить кандидатов и представить документы и материалы кандидатов в конкурсную комиссию.
6. Конкурсной комиссии в срок до 8 апреля провести: заочное оценивание документов конкурсантов, очное оценивание открытых занятий, определить победителя и представить решение конкурсной комиссии на утверждение ректору.

7. Презентацию и награждение победителей провести на заседании Ученого совета.
8. Начальнику управления делами А. А. Огоневу довести данный приказ до руководителей институтов, факультета, филиалов, кафедр.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по ОД Маливанова Н.Н.

Ректор                                                                                          А.Х.Гильмутдинов

Проект вносит:

Начальник УПиА НПК

О.В. Лебеденко